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Kære medlem 
  
I foreningen har vi haft travlt. Rigtig travlt. Og vi mener selv i bestyrelsen, at vi har 
haft travlt siden Donald Trump kom til i Det Hvide Hus. 
  
Først anerkendte Trump - ulovligt og irrationelt - den besatte by Al-
Quds/Jerusalem som ”Israels udelelige og evige hovedstad” i december 2017. 
Denne erklæring blev efterfulgt af hans lukning af al Amerikansk finansiering 
af UNRWA for at skubbe spørgsmålet om de palæstinensiske flygtninge helt ud af 
den internationale dagsorden. Samtidig lukkede han PLO kontoret i Washington. 
Og nu er turen kommet til de besatte Golan Højder der ligeledes ønskes foræret 
væk til Netanyahu. 
  
Alle disse initiativer er alene for at yde Netanyahu en tiltrængt hjælpende hånd i 
forbindelse med det kommende valg i Israel (den 9. april) hvor Netanyahu har 
været under pres på grund af omfattende korruptionsskandaler. 
  
Som ét blandt utallige eksempler, har vi i DPV haft travlt med at oplyse om især 3 
ting i løbet af marts måned: For det første, at antallet af myrdede palæstinensere i 
løbet af marts måned er nået helt op på 22 personer. For det andet, at antallet af 
nye bosættelser er eksploderet siden Trump kom til. Og for det tredje, antallet af 
gange, hvor det besatte Gaza har været udsat for et israelsk overgreb, som i 
marts måned involverede angreb fra israelske krigsfly. 
  
I skrivende stund er den israelske besættelseshær i gang med et omfattende 
overgreb mod det besatte Gaza for tredje døgn i træk. Og overgrebet bruges 
flittigt i forbindelse med den igangværende racistiske og aggressive valgkamp i 
Israel. 
  
Vi regner helt klart med at Israels daglige forbrydelser mod palæstinenserne på 
den besatte Vestbred, i den besatte palæstinensiske hovedstad Al-
Quds/Østjerusalem og særligt mod det besatte Gaza vil blive voldsommere og 
mere hyppigere end før; under den israelske valgkamp og særligt efter. 
  



Vi håber at endnu flere af foreningens medlemmer vil følge vores utallige daglige 
beretninger på Facebook på Dansk Palæstinensisk Venskabsforening. Du kan få 
adgang til den her:  
   
Du kan også læse analysen om hvordan Israels nuværende overgreb mod det 
besatte Gaza startede den 24. marts. Den finder du længere ned i nyhedsbrevet. 
  
Med venlig hilsen 
  
Fathi El-Abed 
Formand - Dansk Palæstinensisk Venskabsforening 
  
  
Indkaldelse til årets Generalforsamling 
  
Dansk Palæstinensisk Venskabsforening indkalder hermed til årets 
Generalforsamling. Den finder sted lørdag den 11. maj 2019 kl. 11.00  – 14.00. 
  
Sted: Dronningensgade 14, 1420 KBH K 
  
Dagsorden ifølge vedtægterne: Læs på DPVs hjemmesiden www.danpal.dk 
  
En forudsætning for at deltage er at du har betalt kontingent.  
  
  
Har du betalt dit kontingent? 
  
Vi har brug for din støtte for at kunne fortsætte foreningens vigtige 
oplysningsarbejde. 
  
Foreningen kører på frivillig basis, så alle indkomne midler går ubeskåret til den 
palæstinensiske sags tjeneste.  
  
Medlemskab koster 150,- kr. pr. år. For pensionister, arbejdsledige og unge under 
uddannelse er kontingentet 100,- kr. pr. år. 
  
Beløbet kan indsættes på giro 931-8119 eller overføres via netbank til reg.nr. 



0268, kontonr. 
000 931 8119. 
  
Du kan også benytte Mobilepay nr. 65841 til alle former for overførsler og 
indbetalinger til foreningen. 
  
  
Donationer 
  
Vil du eller kender du nogen der vil donere et beløb til DPVs vigtige 
informationsarbejde til fordel for Palæstinasagen i Danmark? 
  
Beløbet indsættes på giro 931-8119 eller overføres via netbank til reg.nr. 0268, 
kontonr. 000 931 8119. 
  
Du kan også benytte Mobilepay nr. 65841 til alle former for overførsler og 
indbetalinger til foreningen. 
  
Kontakt os på 35 35 48 68 eller på danpal@danpal.dk for yderligere information 
  

 
Foto: Arkiv  
  
Netanyahus iscenesættelse af en krise 
  
Efter flere dages og ugers trusler om bål og brand mod alt og alle i det besatte 



Gaza i løbet marts måned, så kom anledningen for at Netanyahu kunne vise sig 
som den hårde landsfader og statsmand der resolut og bestemt bomber det 
besatte og belejrede Gaza endnu en gang - igen og igen - for at bevare opfattelse 
af ham selv i den israelske offentlighed som ”Mr. Security”. 
  
Og det er netop hvad det hele drejer sig om - her ca. 2 uger inden valget efter han 
i snart 2 måneder har været under massivt pres i meningsmålingerne og hvor det 
har set rigtig skidt ud for ham efter de utallige korruptionsanklager mod ham, hans 
kone og en række personer omkring ham. 
  
ALT det har den israelske offentlighed glemt her og nu. For nu gælder det den 
fælles fjende: Palæstinenserne. 
  
Natten til mandag (25.03.19) meddeler den israelske besættelseshær at ”en raket 
affyret fra Gaza har ramt et hus i det nordlige Tel Aviv... syv personer er såret…”! 
  
Få timer senere - og efter mange ubesvarede spørgsmål - viste det sig (forsat 
ifølge den israelske besættelseshær) at en ”raket” var blevet affyret fra en 
bufferzone (som palæstinenserne INGEN adgang har til) i den SYDLIGE del af det 
besatte Gaza…for siden at meddele, at denne ”super raket” fløj først fra den 
sydlige del af det besatte Gaza, over hovederne på 2 millioner palæstinenserne 
mod den nordlige del af Gaza (en bane på ca. 22 km) for siden at flyve yderlige ca. 
90 km og landede i et forladt hus nord Israels hovedstad Tel Aviv! 
  
Det stopper ikke her: I første omgang meddelte den israelske besættelseshær at 
”raketten” var en hjemmelavet raket (det vil sige fremstillet i det besatte Gaza) og 
var af typen G80. Og G80 står for G 80 km. Det vil sige at raketten kan flyve netop 
80 km. Og måske med endnu en ”guddommelig vilje” og lidt medvind kunne den 
måske flyve 85 km. 
Men hele ca. 110-120 km?! 
  
Det blev endnu bedre i løbet af mandag eftermiddag mens Netanyahu og hele 
Israel var i fuld gang med at true det besatte Gaza med bål og brand, samt 
mobilisere den halve af den israelske besættelseshær….for så meddelte den 
israelske besættelseshær at ”raketten er en ny udgave som hedder G90…”. Det 
vil sige nu stod vi over for en super avanceret raket fremstillet i det besatte Gaza 
og som nu kunne flyve hele 90 km. 



  
Men det stemmer bare - fortsat - ikke: ca. 22 km fra den sydlige til den nordlige 
del af det besatte Gaza + ca. 90 km fra ”grænsen” mellem nord den besatte Gaza 
og til det område hvor denne ”super raket” var faldet = med 110 km. (området er 
mellem Herzilya og Netanya) 
  
Men måske har der været rigtig meget medvind i nordlig retning! 
  
Uanset hvad så kan det ej hellere forklare HVORDAN denne ”super raket fra 
Gaza” kunne undgå at blive skudt ned i sin lange bane og vej på mindst 110 km af 
hele de 3 israelske ellers højt besungne  ”missils-forsvarssystemer” PLUS de 
amerikanske Patriot systemer og som området omkring det besatte Gaza er 
spækket med?!! 
 

  
Foto: Fra de seneste dages israelske overgreb mod det besatte Gaza  
 
Sent mandag eftermiddag meddeler Netanyahu fra Washington i en ægte 
Hollywood stile dramatisk video at han ”afbryder sit officielle besøg til USA og 
vender tilbage straks efter et møde med Trump for at forsvare Israel mod 
fjenden…”!   
  
Få timer senere meddeler Netanyahu at han ALLIGEVEL ikke forlader Washington 
for at ”vende tilbage for at forsvare Israel mod fjenden”. For i mellemtiden stod 
Netanyahu med Trump i en fælles pressekonference i Det Hvide Hus og ventede 
til solen var gået ned over det besatte Gaza før de israelske krigsfly indledte deres 
angreb. 



  
Det israelske overgreb mod det besatte Gaza gik i gang i det øjeblik pressemødet 
i Det Hvide Hus blev indledt. Og selvfølgelig blev pressemødet indledt af både 
Trump og Netanyahu om ”det primitive raket angreb fra Gaza mod Israel…” og 
Israels behov for ”sikkerhed”. 
  
Og NETOP ”sikkerhed” blev brugt som endnu et argument for at Trump - med en 
begejstret Netanyahu og hele det zionistiske Trump Israel Team - overtrådte 
folkeretten endnu en gang ved denne gang at forære de besatte Golan Højder til 
Israel som om det var et styk lagkage der bare kunne gives væk på samme måde 
som den besatte by Al-Quds/Jerusalem for lidt over et år siden…og på samme 
måde som den besatte Vestbred vil blive en gang næste år! 
  
Sent mandag aften meddelte først Egypten, så palæstinenserne og siden de 
palæstinensiske, arabiske og internationale medier at ”en våbenhvile er 
indgået…”. 
  
Men Israel nægtede natten igennem at en våbenhvile er indgået og har helt frem til 
daggry bombet det besatte Gaza med trusler om at fortsætte overgrebet 
medmindre… og her kommer det absurde – at ”palæstinenserne stopper deres 
overgreb mod Israel…”! 
 
Fathi El-Abed 
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